Beschlussauszug

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Maasholm vom 15.12.2021

TOP 9. Beratung und Beschluss zur Änderung des B-Plan Nr. 5 "Gretchenweg"

Nach Erläuterung des Vorsitzenden, soll die Baulücke im zweiten Bauabschnitt, Am Gretchenweg zwischen der Hausnummer 12 und 13, als Baugrundstück zur Verfügung gestellt werden. Dazu ist eine Änderung des B-Planes notwendig.

Da inzwischen härtere Auflagen bezüglich des Hochwasserschutzes bestehen, wird das LLUR dort wahrscheinlich ein besonderes Augenmerk darauf haben, das die geltende drei Meter Marke eingehalten wird.

Es wurden zur Änderung des B-Planes Angebote eingeholt. Das günstigste hat das Planungsbüro GRZwo aus Flensburg abgegeben.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Maasholm beschließt den Auftrag zur Änderung des B-Planes an das Planungsbüro GRZwo aus Flensburg zu vergeben.

Abstimmung:

Anzahl der Mitglieder des Gremiums	davon anwe- send	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
8	8	8	0	0

Der Auszug entspricht dem Inhalt der Beratung.

Steinbergkirche, den 08.04.2024